SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE ENGENHARIA

CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR

Edital Nº  35/2009

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e nove, às dezesseis horas,
reuniu-se o Conselho da Escola de Engenharia, no anfiteatro do Pavilhão 2 – Anexo –
do Campus Carreiros, para analisar a documentação e homologar as inscrições dos
candidatos aos Concursos para ingresso na carreira do magistério superior, em
andamento na Unidade, conforme Edital Nº 35/2009. A seguir, resumindo os termos
da ATA Nº 25/2009, relacionam-se os processos analisados, com os respectivos
resultados, com a finalidade de divulgação:

Processo: 23116.006026/2009-14
Área: Expressão Gráfica e Arquitetura
Matéria/disciplinas: Expressão Gráfica, Geometria Mongeana, Desenho Técnico, Desenho
Geométrico, Desenho Arquitetônico e Arquitetura e Urbanismo

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

SIM NÃO
OBS.

23116.006509/2009-19 Alessandro Morello X

23116.006768/2009-31 Renata Barbosa Ferrari Curval X

23116.006888/2009-39 Sinval Cantarelli Xavier X

23116.006725/2009-56 Karen Melo da Silva X

23116.006958/2009-59 Lisete Samersla de Oliveira X

23116.006459/2009-61 Eduardo Rocha X

23116.006781/2009-91 Clarissa Castro Calderipe Montelli X

Processo: 23116.006028/2009-03
Área: Sistemas Georreferenciados e Topografia
Matéria/disciplinas: Topografia, Geotecnologias Aplicadas à Engenharia, Topografia e Batimetria.

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

SIM NÃO
OBS.

23116.006475/2009-54 Miguel da Guia Albuquerque X

23116.006693/2009-99 Cristian Garcia Serpa X

23116.006886/2009-40 Marlon Nunes Soares X

23116.006905/2009-38 Mario Sérgio Wolski X

23116.006998/2009-09 Luiz Felipe Velho X

Processo: 23116.006029/2009-40
Área: Expressão Gráfica
Matéria/disciplinas: Expressão Gráfica, Desenho Técnico, Desenho de Máquinas e Instalações,
Interpretação de Desenho de Máquinas.

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

SIM NÃO
OBS.

23116.006498/2009-69 Cristina Pereira Alchimowich Anton X

23116.006720/2009-23 Marivan da Silva Pinho X

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE ENGENHARIA

CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR

Edital Nº  35/2009

Processo:23116.006030/2009-74
Área: Expressão Gráfica
Matéria/disciplinas: Desenho Técnico, Desenho Arquitetônico, Desenho Arquitetônico e de
Instalações

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

SIM NÃO
OBS.

23116.006508/2009-66 Alessandro Morello X

23116.006604/2009-12 Albert Willian Faria X

23116.006804/2009-67 Luciano Andreatta Carvalho da Costa X

23116.006847/2009-42 Fabio Augusto Braga de Castro X

23116.006885/2009-03 Sinval Cantarelli Xavier X

23116.006982/2009-98 Maria Antônia Stumf Carreira X

23116.006995/2009-67 Diego de Castro Fettermann X

23116.007018/2009-87 Eduardo da Silva Schattschneider X

23116.007060/2009-06 Caren Michels X

Processo:  23116.006031/2009-19
Área: Eletrotécnica
Matéria/disciplinas: Eletricidade e Magnetismo, Eletrotécnica e Fundamentos de Eletro-Eletrônica

HOMOLOGAÇÃO

INSCRIÇÃO NOME
SIM NÃO

OBS.

23116.006718/2009-54 Vitor Mauro Fiori X

23116.006701/2009-05 Gislene Salim Rodrigues X

23116.006889/2009-83 Luciano Timm Gularte X

23116.006909/2009-16 Tiago Roberto Balen X

23116.007003/2009-19 Fernando Bittencourt Freiesleben X

23116.006972/2009-52 Fabio Luis Tomm X

23116.006987/2009-11 Marcos Zuccolotto X

23116.006942/2009-46 Alessandro André Mainardi de Oliveira X

Processo:  23116.006032/2009-63
Área: Hidráulica e Hidrologia

Matéria/disciplinas: HIDRÁULICA E HIDROLOGIA; HIDROLOGIA APLICADA; HIDROMETRIA E
SIMULAÇÃO HIDROLÓGICA.

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO

(Processo) NOME
SIM NÃO

OBS.

23116.006761/2009-10 Ana Paula Gomes X

23116.006549/2009-52 Tarcisio Barcellos Bellinaso X

23116.006545/2009-74 Francisco Rossarolla Forgiarini X

23116.007065/2009-21 Mauricio Daí Prá X

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE ENGENHARIA

CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR

Edital Nº  35/2009

Processo: 23116.006033/2009-16
Área: SISTEMAS TÉRMICOS
Matéria/disciplinas: Termodinâmica, Fenômenos de Transportes, Sistemas Térmicos I, Sistemas
Térmicos II

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

SIM NÃO
OBS.

23116.006787/2009-68 Diego Ruben Schmeda Lopez X

23116.006716/2009-65 Anderson Favero Porte X

23116.006796/2009-59 Leandro Silveira Ferreira X

23116.007009/2009-96 Marcio Renato Mirapalheta Menna X

23116.006881/2009-17 Aldagiso Nogueira de Castro Filho X

23116.006601/2009-71 Elizangela Gonçalves de Oliveira X

23116.006707/2009-74 Fabiane Binsfeld Ferreira dos Santos X

23116.006741/2009-49 Elizaldo Domingues dos Santos X

Processo: 23116.006034/2009-52
Área: Projeto em Engenharia Mecânica
Matéria/disciplinas: Projeto em Engenharia Mecânica, Elementos de Máquinas, Mecânica dos Sólidos
e Mecânica Geral.

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

SIM NÃO
OBS.

23116.006740/2009-02 Carlos Eduardo Marcos Guilherme X

23116.006419/2009-42 Kleber Eduardo Bianchi X

23116.007035/2009-14 Natalie Pereira Rodriguez X

Processo: 23116.006035/2009-05
Área: Avaliação de Imóveis e Construção Civil
Matéria/disciplinas: Avaliação de Imóveis, Planejamento e Controle de Obras, Construção Civil

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

SIM NÃO
OBS.

23116.006557/2009-07 Celso Luis da Silva Pedreira X

23116.006561/2009-67 Flávia Costa de Mattos  X *

23116.006721/2009-78 Karen Nunes de Souza X

23116.006735/2009-91 Henrique Otto Coelho X

23116.006765/2009-06 Jorge Luiz Oleinik Nunes X

23116.006795/2009-12 Hariane Machado Marmitt X

23116.006848/2009-97 Fabio Augusto Braga de Castro X

23116.006955/2009-15 Rafael Rosa Hallal X

23116.007052/2009-51 Luciano Andreatta Carvalho da Costa X
* A candidata não anexou cópia do documento de identidade ao processo de inscrição no certame

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

ESCOLA DE ENGENHARIA

CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PROFESSOR

Edital Nº  35/2009

Processo: 23116.006036/2009-41
Área:  Segurança no Trabalho
Matéria/disciplinas: Engenharia de Segurança, Segurança no Trabalho e Ergonomia

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

SIM NÃO
OBS.

23116.006833/2009-29 Marcos Geppert X

23116.006640/2009-78 Maikel Machado Ozorio X

23116.006686/2009-97 Carlos Alberto Rajão Frio X

23116.006683/2009-53 Cleiton Ernani Pereira Lages X

23116.006874/2009-15 Marcio Aurelio de Carvalho Lopes X

23116.006811/2009-69 Liliane Ferreira Gomes X

23116.006827/2009-71 Sergio de Araujo Freire X

23116.006385/2009-63 Fábio Luis da Cunha Kepes X

23116.006871/2009-81 Ibere Cardoso Martins X

23116.006865/2009-24 Marcos Valente Renck X

23116.006609/2009-37 Paulo Roberto Barcellos da Silva X

23116.006714/2009-76 Regina Paula Garcia Santos X

23116.006832/2009-84 Davi Gama Gonçalves X

23116.006840/2009-21 Alexandre Espindola de Felippe x

Processo: 23116.006037/2009-96
Área:  Projeto em Engenharia Civil
Matéria/disciplinas: Projeto em Engenharia Civil, Projeto de Edifício de Concreto Armado,
Resistência dos Materiais e Mecâniga Geral

HOMOLOGAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

SIM NÃO
OBS.

23116.006477/2009-43 Paulo André Menezes Lopes X

Rio Grande, 01 de dezembro de 2009.

Joaquim Vaz
Diretor EE